
UCHWAŁA NR XI/152/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w Kaliszu. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. Z dniem 1 września 2025 r. zamierza się utworzyć Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną II stopnia 
z siedzibą w Kaliszu przy Placu Jana Pawła II 9. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Kalisza do zawarcia porozumienia z ministrem właściwym do spraw 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w sprawie założenia i prowadzenia Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej II stopnia w Kaliszu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 28CBC319-2668-400B-94D4-147EDE0632B3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała na charakter intencyjny, pozwalający na podjęcie działań zmierzających do utworzenia 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w Kaliszu. 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich 
w majątek. Funkcje organów powiatu w miastach na prawach powiatu sprawuje rada miasta i prezydent miasta. 

Natomiast na podstawie art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których 
prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu 
terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym, a w przypadku 
szkół artystycznych – z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Mając powyższe na uwadze, do kompetencji Rady Miasta należy podjęcie uchwały w sprawie zamiaru 
utworzenia Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia w Kaliszu, na podstawie której Prezydent jest 
umocowany do podjęcia wszystkich czynności przygotowawczych zmierzających do utworzenia szkoły, w tym 
zawarcia stosownego porozumienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Po spełnieniu tego 
wymogu Rada Miasta Kalisza będzie uprawniona do podjęcia uchwały w sprawie utworzenia w/w szkoły. 

Planowana Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia w Kaliszu będzie wchodziła w skład obecnej 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu mieszczącej się przy Placu Jana 
Pawła II 9 w Kaliszu. 

Szkoła o czteroletnim cyklu kształcenia dająca podstawy wykształcenia muzycznego oraz wykształcenie 
ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego stworzy nową ofertę edukacyjną zgodną z oczekiwaniami 
środowiska. Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia nie tylko umożliwi rozwój pasji młodzieży, ale 
pozwali również zdobyć wykształcenie, będące przepustką na uczelnie artystyczne. 

Utworzenie szkoły jest efektem podjętej przez Miasto Kalisz współpracy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Stowarzyszeniem Polskich Stroicieli Fortepianów, której głównej celem jest wypracowanie 
w ramach szkolnictwa artystycznego nowego modelu kształcenia stroicieli fortepianów. Jest to związane 
z identyfikacją potrzeb rynkowych, wynikających z coraz większej liczby dobrej klasy instrumentów w polskich 
instytucjach, w tym szczególnie w publicznych szkołach, uczelniach, czy instytucjach kultury. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego podjęło już kroki utworzenia nowej specjalności 
w ogólnokształcących szkołach muzycznych II stopnia w zawodzie muzyk: fortepianmistrzostwo/ budowa 
i renowacja fortepianów oraz fortepianmistrzostwo/strojenie i korekta fortepianów. 

Utworzenie szkoły wynika z podpisanego w dniu 20 grudnia 2024 r. porozumienia między Miastem Kalisz 
a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie współpracy dotyczącej funkcjonowania w Kaliszu 
szkół artystycznych oraz kształcenia w specjalności fortepinmistrzostwo. 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 28CBC319-2668-400B-94D4-147EDE0632B3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/152/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


